m
a/mwr<i

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
s I vr

a

■■ PROCESSO N”.: 3,479/2012.

DATA ABERTURA: 26/07/2012.

REQUERENTE. ROMILDO BROETTO - VEREADOR.

\

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N‘’.150/2012.

DESCRIÇÃO; ALTEIU^ A LEI N° 3.471 DE 17 DE ABRIL DE 2011 E DECLARA

DE ULTILIDADE PÚBLICA A ASSOARA SOCIEDADE SEM FINS
LUCRATIVOS.

ama/m

1

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI N". 150/2012.

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 1° DA LEI N“
3.417, DE 14/04/2011.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO APROVA E O PREFEITO
MUNICIPAL SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1". Altera o artigo T da Lei n°3.417, DE 14/04/2011, que

passa a ter seguinte redação:

Art. 1°. Fica declarada de Utilidade Pública a Associação

dos Trabalhadores Artesãos da Orla do Município de Aracraz

(ASSOARA), sociedade civil sem fins lucrativos, inscrita no

CNPJ sob 0 n° 08.899.991/0001-06, com sede na Av.

Vinháticos s/n, no bairro Coqueiral, neste Município de

Aracruz Estado do Espírito Santo.

66

99

Art. 2". Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a data de

14/04/2011.

Aracruz-ES, 25 de julho de 2012.

l

ROMILDOBÍ^ETTO
Vereador

Pres'^íe da Câmara

VM iMyEm

Presidante .da Cârn;

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel; (27) 3256-9491
Tfilfifav (97\ - F-mail- rmanzíífíma a.'? nnv hr - Sita- www nma a.e; nov hr

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

•j

PROCESSO N“3. 479/2012

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos para conhecimento e

providências.

Em:

26//07/2012

MRIA DA GLÓálA MAYER COUTINHO.
PROTOCOLO GERAL/CMA.

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@.cma.es.aov.br - Site: www.cma.es.gov.br

(3

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impresslão Página 1 de 1,
T5'

■»

-r

" Receita ^cieral.m

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastrai

Contribuinte,

Confira os dados de identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à

RFB a sua atualização cadastrai.

REPÚBLiCA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

I

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
08.899.991/0001-06

MATRIZ

DATA DE ABERTURA

21/09/2005
I

NOME EMPRESARIAL

ASSOCIACAO DOS ARTESAOS DA ORLA DE ARACRUZ

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASSAOARA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

94.93-6-QO - Atividades de organizações associahvas ligadas à cuttura e à arte

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

94.30-8-00 - Atividades de associações de defesa de direitos sociais

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
399-9 - ASSOCIACAO PRIVADA

LOGRADOURO

AV VINHATICOS

NÚMERO COMPLEMENTO

CENTRO COMERCIAL BAIRRO

COQUEIRAL

SN

MUNICÍPIO

ARACRUZ

UFCEP BAIRRO/DISTRITO

COQUEIRAL29.199-054 ES

SITUAÇAO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL

21/09/2005

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIALSITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n“ 1.183, de 19 de agosto de 2011.

Emitido no dia 23/07/2012 às 18:52:57 fdata e hora de Brasílial.
r ^ ■ -“S

Páaina; 1/1

© Copyright Receita Federal do Brasil - 23/07/2012

http;//www.receita.fazenda.gov.br/prepararImpressao/ImprimePagina.asp 23/07/2012

-Ni

\

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 037/2012 - Concede Titulo de

Cidadão Aracruzense ao Senhor Gerson Gonçalves dos Santos.

Autor: Vereador Samuel Nascimento Barboza

O Parecer da Comissão de Justiça é FAVORÁVEL.

Era discussão o Párecer.

Era Votação o Paijecer.
Os vereadores que aprovara perraaneçara corao estão, os contrários que se
manifestem.

O Parecer da Comissão de Honrarias é FAVORÁVEL.

Em discussão o Parecer.
I

Em Votação o Parçcer.

Os vereadores quq aprovam permaneçam como estão, os contrários que se manifestem _

Em discussão o Projeto de Decreto Legislativo N” 037/2012.

Em Votação. Os \|ereadores que aprovam permaneçam como estão, os contrários que
se manifestem.

10

I'

•i.

»'

'õojr

r).
y

/

ChM-
UlMjseari

- lOOOÍ^Q^.

«

<r

r\

a M aaM ^

. r-f j£o/ãof^ (
\

IWVO

m
y

d

Ü
ESTADO DO ESPiRITO SANTO

Emjl/-'

e

Câm^fItepresi

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA
i»*

Em_^24-Í
PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

3.479/2012

Projeto de Lei n“ 150/2012
Vereador Romildo Broetto

Altera a Lei n" 3.471, de 17 de abril de 2011 e declara de Utilidade

Pública a Assoara.

a

Presi

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação

emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.

Em: 07 de agosto de 2012.

PRESIDENTE : Paulo Sérgio da
RELATOR : Valdeci Covre

MEMBRO: Anderson Segatto Ghfdetti lí**
•••••••••

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail: cnnacz@cma.es.qov.br- Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESP RITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS

RNO

Em.
PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

3.479/2012

Projeto de Lein" 150/2012
Vereador Romíldo Broetto

Altera a Lei n" 3.471, de 17 de abril de 2011 e declara de Utilidade

Pública a Assoara.

Cãman

RELATÓRIO:

Em consonância ao artigo 30, Inciso II do Regimento Interno e após análise
minuciosa da proposição em tela, a Comissão emite parecer favorável.

Voto do Relator: Voto na forma do relatório.

Voto do Presidente: Acompanho voto do relator.
Voto do Membro: Voto na forma do relatório.

Por unanimidade, a Comissão de Economia, Finanças, Fiscalização e Tomada de
Contas emite parecer favorável a aprovação da matéria.

Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 07 de agosto de 2012.

PRESIDENTE : Carlos Alberto Loureiro Vieim....

RELATOR : Agnaldo Conceição de Jesus.^^í^
MEMBRO : Anderson Segatto Ghidetti

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel; (27) 3256-9491
Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail: cmaczOcma.es.aov.br- Site: www.cma.es.gov.br

SMwiiieipalde
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇAO , / , ,^ ^

\§t>ípià.

SESSÃO -1° Turno:

V. Data2° Turno: ÍP.W

p;roposição:
0^ 'L

COMISSÃO DE FINANÇASCOMISSÃO DE JUSTIÇA

2" TURNO1" TURNO2“ TURNO1“ TURNO
VEREADOR

NÃONÃO SIMNAOSIMSIMNAOSIM

1£1ACÍNÃHdÒ conceição de JESUS
' ANDERSON SEGATTO GHIDETTl

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIETRA

7^ELSÕN silva DIAS ZI^
1>ALILO SÉRGIO DA SILVA NERES
ROM 1 EDO BROETTO

SAMUÊLNASCIMENTO BARBOZa'
VÃTDECl CÕVRE

1

±1

%
A y

1A
TEDENSIPRETEDENSIPRE

A

AFASTADOGIÃ)RGE CARDOZO COUTINHO
"GILBERTO FURIERI .
■lOCÍMAR RODRIGUES BORGES ~
LIlCÍANO DOMINGOS FRIGINI
"ÕRVANIR PEDRO BOSCHETTI
?)ZÃJR COUTINHO GONÇALVES

lÃALlLO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

TqNIS JOSE PEREIRA ALVES

AFASTADO

AFASTADO

AFASTADO

AFASTADO

AFASTADA

AFASTADO

AFASTADO

COMISSÃO DE JUSTIÇA
2“ Turno: favoráveis Ü

contrários..V..t/..votos

votos1" Turno: favoráveis ..V.'í....votos
contrários.. £).iQ.'.votos

fA**

COMISSÃO DE FINANÇAS
Dl.V Turno: favoráveis

contrários.. votos

votos
1" Turno: favoráveis ..^.^.....votos

contrários A...votos

Al esus)‘t:once

r Secretário

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo-CEP 29.190-910 Tel: (27) 3256-9491

3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.qov.br - Site; vvww.cma.es.gov.
br

Telefax: (27)

^

mielpalde^ây)7ta/Ka/
a

1
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DKVOTAÇÃO
«ipiss»

l^joS^lâoJã
: áMjMP

nMc.>SESSÃO -rTiirnoJ.a Data:

iÊl5ffò^...Újí£.wk(^.2° Turno; Data:

PROP^IÇAQ

.dl Ê..£
0

.Yl.:

1“ TURNO 2“ TURNO
VEREADOR

SIM NAO SIM NAO

XXAGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS

Xy,ANDERSON SEGATTO GHrDETTl

yCARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA

7yCELSON SILVA DIAS

PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES I

i KROMILDO BROETTO

SAMUEL NASCIMENTO BARBOZA PRE SI DEN TE

X/VALDECl COVRE

GEORGE CARDOZO COUTINHO AFASTADO

AFASTADOGILBERTO FURIERI

AFASTADOJOCIMAR RODRIGUES BORGES

AFASTADOLUCIANO DOMINGOS FRIGINI

(

AFASTADOORVANIR PEDRO BOSCHETTI

AFASTADAOZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA AFASTADO

RONIS JOSÉ PEREIRA ALVES AFASTADO

RESULTADOS:

votos 2° Turno: favoráveis votos

contrários....to.votos
1“ Turno: favoráveis

contrários ...U.ír:..votos

^^rer^o de Jesus
1° Secretário

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo-CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.qov.br - Site: www.cma.es.gov.br

ra
umc(/m ./(y

dl

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Aracmz-ES, 20 de agosto de 2012.

OÍ. n°. 279/2012

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

- £

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n” 150/2012 - Altera a Lei n" 3.471, de 17
de abril de 2011 e Declara de Utilidade Pública a Assoara o qual foi aprovado em 2° Turno
na 160° Sessão Ordincária, da Legislatura 2009/2012. realizada no dia 20/08/2012. para
conhecimento e providências cabíveis.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

SA1V1UEI(J^SC1MENT0 BaMoZA
Presidente da Câmííra

ExnT’ Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal de Aracruz
Nesta

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
;Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cfna.es.qov.br - Site: vwvw.cma.es.gov.br